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P E R S O O N

Samasugust soojuselektrijaama ehitab 

firma ka Lätti Launkalnesse, lisaks ker-

kib uus pelletitehas lõunanaabrite juurde 

Inčukalnisesse.

“Nii et sõitmist on mul üksjagu,” lausub 
Kirjanen ja lisab, et tegelikult ongi tema põ-
hivastutusala kontserni arendustegevus ja 
müük. 

Graanul Investil on Eestis neli pelleti- ehk 
puidugraanulitehast, lisaks üks Lätis ja üks 
Leedus. Aastas toodetakse peaaegu pool mil-
jonit tonni pelleteid. Sellega on firma käes 4% 
maailmaturust. Baltimaades ollakse oma ala 
suurim. 

“Patküla koostootmisjaama seadmete mon-
taaž algab aasta lõpus. Järgmiseks suveks on 
jaam valmis,” kinnitab Kirjanen ehituse vun-
damendiaugu ääres. On 21. september ja Maru 
Ehituse töömehed teevad mitme meetri süga-
vusel ettevalmistusi alusmüüri valamiseks. 

Lisaks soojuselektrijaamale on firmal kä-
sil ka samas asuva pelletitehase laiendamine 
ning selle seadmepargi uuendamine, et toot-
misvõimsust suurendada.

Pelletite juurde tuuleenergia kaudu. Kirjanen 
jõudis pelletitootmise juurde tuuleenergia-
ga tegelemise kaudu. “Sealt tekkisid esimesed 
kontaktid selle sektoriga. Esimene kokkupuu-
de pelletitega oli ASis Hansa Graanul, kus vana 
tehase asemele ehitasime uue. Tollal olid oma-
nikud taanlased,” meenutab ta. 2003. aasta lõ-
pus asutati Graanul Invest AS ja sealtpeale on 
Kirjanen seda firmat ka juhtinud.

Algatuseks ehitati üks tehas Imaverre ja tei-
ne Leetu Alytusesse. Mõlema asukoht valiti 

hoolega. Tehased rajati suurte saeveskite ligi, 
et toormeveolt säästa. 

Enamik Graanul Investi toodangust eks-
porditakse Taani, Rootsi ja maailma suurima-
le pelletiturule Itaaliasse. Tootmismaht on aas-
ta-aastalt suurenenud, kuid kasumi poolest 
on olnud nii paremaid kui ka halvemaid aegu. 
Kirjanen selgitab: “Kuna meie tsükkel on suhte-
liselt pikk ja peaaegu kogu toodang läheb eks-
pordiks, on meid paljude Eesti ettevõtetega ras-
ke võrrelda. Praktika on isegi näidanud, et kui 
majanduses suurt buumi pole, läheb meil pa-
remini, ja vastupidi. Põhjus on eelkõige see, et 
meie toote turul on väga tihe konkurents ja kui 
Eestis läheb hästi, siis hinnad tõusevad hüppe-
liselt, kuid oma klientidele me sellist hinnasur-
vet paraku maha ei müü. Seega meie marginaa-
lid kaovad üsna kiiresti.”

Välismaal töötavad välismaalased. Tootmis-
maht on tõusnud nii uute tehaste ehitamise 
kui ka juba töötavate üksuste äraostmise tõu-
kel. Julgust 7–8 aastaga nii jõuliselt laieneda 
on Kirjaneni sõnul andnud ettevõttes töötavad 
inimesed, nii eri taseme juhid kui ka töölised – 
neid peab ta ka firma suurimaks tugevuseks. 

Graanul Investis töötab 141 inimest, neist 
58 Lätis, Leedus ja Rootsis. Viimased on koha-
likud. Kirjanen ütleb, et Eestist oleks raske lei-
da häid spetsialiste, keda välismaale saata. Töö-
tajaskonna järelkasvu pärast ta siiski ei muret-
se, sest suurem osa ametioskustest omandatak-
se töö käigus. “Ja meie kaadrivoolavus on sisu-
liselt olematu. Uutesse projektidesse oleme ini-
mesi ikka leidnud, suurim probleem on olnud 
energeetikutega,” nendib Kirjanen. 

Ka otsus Patküla koostootmisjaama inves-
teerida tuli tänu kindlustundele töötajate suh-
tes. “Siin on väga hea meeskond. Ning piirkon-
nas on hea toorainebaas,” rõhutab Kirjanen. 
“Jaama hakkame kütma metsahakke ehk võsa, 
okste ja kändudega. Sellisele madalaima kva-
liteediga puidule siinkandis praegu turgu po-

93. KOHT

Pelletitootja mängib 
maailmatasemel
Iga kahe nädala tagant püüab Graanul Investi juhatuse esimees Raul Kirjanen käia üle 
vaatamas, kuidas edeneb Valgamaale Patkülla rajatava koostootmisjaama ehitus.
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Raul Kirjanen (50%), 
Anders Anderson (39%) ja 
Andres Rätsepp (11%).
ETTEVÕTTE VÄÄRTUS on 
Äripäeva arvutuste põhjal 
umbes 41,7 mln eurot (650 
mln krooni).
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